
VILLAGE OF OTTOVILLE 

ORDINANCE NO. 2008-02 

AN ORDINANCE DECLARING IT NECESSARY TO LEVY 
A TAX IN EXCESS OF THE TEN MILL LIMITATION 

WHEREAS, the amount of taxes which may be raised within the ten mill limitation will be 
insufficient to provide an adequate amount for the purpose of general construction requirements of 
said Village of Ottoville, Putnam County, Ohio; 

NOW THEREFORE, BE IT ORDAINED BY THE COUNCIL OF THE VILLAGE OF 
orTOVILLE, OHIO, STATE OF OHIO, TWO-THIRDS OF IT'S MEMBERS CONCURRING: 

SECTION 1. The Village of Ottoville shall levy a tax in excess of the ten mill limitation 
for the benefit of the Village of Ottoville for the purpose of general construction in the Village at a 
rate not exceeding 1.95 mills for each one dollar of valuation, which amounts to nineteen and one-
half cents ($.195) for each one hundred dollars of valuation, for the duplicate years 2009, 2010, 
2011, 2012, and 2013, and which levy is a renewal of an existing levy. 

SECTION 2. The question of levying additional taxes shall be submitted to the electors of 
said Village of Ottoville at the general election to be held at the usual voting places within said 
Village of Ottoville on the 4th day of November, 2008. 

SECTION 4. Said levy shall be placed upon the tax list of the current year after the 
February settlement next succeeding the election, if a majority of the electors voting thereon vote in 
favor thereof. 

SECTION 5. The Fiscal Officer of this Council of the Village of Ottoville is hereby 
directed to certify a copy of this Ordinance to the Board of Elections, Putnam County, Ohio at least 
seventy-five (75) days prior to the general election and notify said Board of Elections to cause 
notice of election on the question of levying said tax to be given as required by law. 

J)ate passe4—Jcj 

ATTEST: 	 APPROVED: 

Officer, Village of Ottoville 	 Mayor,'Village of Ottoville 

LAW OFFICES OF 
SCHROEDER, BLANKEMEYER and SCHROEDER. LLP 

315 EAST MAIN STREET 0 P BOX 110 
OTTAWA. OHIO 45875 

(419) 523-5658 



	

ORDINANCE NO. 2008-02 	
BARReTT BnoTlI202, PUBLISHERS, SPoINCRInLo, Otco 

DECLARING. IT NECESSARY TO LEVY A TAX IN EXCESS OF THE 
• TEN MILL-LIMITATION 

Rev. Code, sd 57053:6-191-194-21_26 .21, .26 

The 2 c Council 	the Village 	...... of .................................... 

Qt.tQM.U. 	 County, Ohio, met in 	 ............... 
(Regular or Special) 

session on the ...... 28 .......................... day of .......... ................................................................................. ,..?..9.9. . 	 ....at the office of 

ottovi,Lle.,..M.unia.ip...,CrXt.r. ............. with the following members present: 

.......... 

............ 	
flQ1phAltenbur9. r 

Mar kward 

........ 	 tfl ......................................................................... 

M 	 ...................................................................... moved the adoption of the following Resolution: 

WHEREAS, The amount of taxes which may be raised within the ten mill limitation will be 
insufficient to provide an adequate amount for the necessary requirements of said ........................................... 

gf QY.e............... 
thereforebe it 	

...............................................................................................County, Ohio; 

RESOLVED, by the ........ of the 

V.Ug QttQ.v,i. Ue....................................................................................County, Ohio, two-thirds of all 
members elected thereto concurring, that it is necessary to levy a tax in excess of the ten mill limi-

tation for the benefit of ............ YjJJ,,g .... .f ......... 
(Name of Subdivision) 

for the purpose of 	 ....gg,, 	n r tio, .econstruction . resurfacing, 

	

.... ,n 	. Villa ge .- .................................... 

at a rate not exceeding ........................ .IL..95 .............................................. mills for each one dollar of valuation, which 

amounts to ....N.thete.e.n....and...on.e.-Jaai ..... c.ent .... L$.,J95.). ........................................................................................... 
(Hers insert rote expressed in dollars and cent,) 

for each one hundred dollars of valuation, for 6 	.the 9.Q9........................................ 

20i.0-r....2Q..i ........ 20.1.2. ......2.013,,,..and.JyTh. 	.....  j P,yy....,s 	renewal 	an 
existing levy. 

(II the levy is a renewal of an existing levy, or an increase or decrease. insert as part of the resolution "and which levy is a renewal of an existing 

levy of........mill." or "and which levy is a renewal of an eai.tlng levy of........mill, and an  
Increase -1 	-111- to constitute a tax of........mills" or 

"and which levy is a renewal or part of an existing levy, being a reduction of 	mills to constitute a tax of........toll),.") 

RESOLVED, That the question of levying additional taxes be submitted to the electors of said 

Villacreof ................................................................................................'. 	................................................................................ 

at the............... election to be held at the usual voting places within 
(Central, Primary, Special) 

said' ....'tiil.1age..of....Qt.tDiii..l.1e.............................................................................................................................................................................. 

on the ..........4.th..............,.. day of .......... N,asember,.,.,.,,2U.0.& ........................ .................. .; and be it further 

RESOLVED, That said levy be placed upon the' tax list of the current year after the February 
settlement next succeeding the election, if .......a...1n.ori.t.y..................... of the electors voting thereon vote 
in favor thereof; and be it further 	 lI'rrceufugc) 



RESOLVED, That the Clerk of this 
be and he Is hereby directed to certify a copy of this Resolution to the Board of Elections 

iutnam. ......................... County, Ohio, ' ..... at...iaa 

and notify said Board of Elections to cause notice of election on the question of levying said tax to 
be given as required by law. 

Mr.s.....Karen....Hoar.stfl ................................................ seconded the Motion and the roll being called 

upon Its adoption the vote resulted as follows: 

M r, .... T.oiQthy..Ri.g ............................................................................................................................... 

Mr.. .... Car1...B.y.r.ae ..................................................................................................................... ........................ 

Mr.. .... Rndisph...A1.tenbigi 

Mr., 

Y . 	 .................. 

Adoptedthe ........ .. .8......  .............. day of............. ........................................................................................ . ........ ...9.cp 

Jeanne M. Wan 	 Fiscal Officer 
..Y.i.U,g.e.... c?.f.... QQyJ..U. ............................................ 

(N.me atSubdivision) 

Pi,itn,am County, Ohio 

l.Tht, Resolution is to be passed and certified to the Board of Election, 75 days prior to the election upon which It will be voted, except see Emergency School Levy 
5705. 94. 

2. Board or County Commissioners, Council of the City or Village, Board of Education, or Board of Township Trustees. 
3. Name or Subdivision. 
4. item macri any one or the purposes listed in See. 5705.19 00, C. 
0. Insert for all subdivisions including school, under 0705.19, the life indebtedness or the number of years the levy, to run. 
0, See Emergency School Levy under 5705.194. 
7. This notice to be given by the Board of Election. shall be published in .newspaper orgenerat circulation in the county once. week. See 0705.19,101,104 R. C. for time. 

The State of Ohio ......................................................................... County, u. 

I ............................................ 	 , Clerk of .... EE 	..... 

Viage.,..QL..Q.ttQ.LU.1 	........................................................................................................................................ 

do hereby certify that the foregoing is taken and copied from the Record of the Proceedings of said 

; that the same has been compared by me with the Resolution on said Record 

and that It is a true and correct copy thereof. 

August Witness my signature, this ........... 
7  
..........................day of .............. 	

2008 
................................................. 

................... 

Clerk 

'U 

ceHl 

o'I 



zw 	Receipt for Cash, Petitions or Resolutions 	234 

-pqOffice of the Board of Elections, County, Ohio 	 /1 

Received of 	 . 
Li Declaration of Candidacy Petitions for the office of  of the 	 party 

LI Nominating Petitions for the office of  

LILocal Option Petition Filing Fee Paid:  

Li Referendum Petition Subdivision:  

Li Initiative Petition Number of Signatures: 

Part - Petitions:  

DESCRIPTION - PURPOSE, RATE, DATE OF ELECTION, ETC. 

ZfAX LEVY - 	c 	 q 0, (.95 , '.f 
Li BOND ISSUE - 
Li CHARTER AMENDMENT - 
Li OTHER - 
OTHER CASH RECEIVED $ 	 FOR_______________________________ 

BOARD OF ELECTIONS, By  
(SIGNED) 


